МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. А.А. КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«КАДЫРОВН А.А. ЦIАРАХ ЙОЛУ КЕРЛА-БЕНАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Кадыровн А.А. цIарах йолу Керла-Бенара ЮШ»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. № 106

с. Новый-Беной

О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических

требований при приготовлении и раздаче пищи

п р и к а з ы в а ю:

           1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе:

Председатель комиссии: Алхазова Эльза Абдулгапуровна –Директор

Члены комиссии:

Майрханова Яхита Мусаевна - повар

Гайрбеков Тимерлан Турпал-Алиевич - ответственный за организацию

питания обучающихся

Байсханова Луиза Абубакаровна, заместитель директора по  УВР в начальных

классах

           2. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной

комиссии, утвержденным директором приказом от 31.08.2020 года.

            3. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год.

            4. Членам комиссии:

            5.Ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах

проведённой работы.

            6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор            Э. А. Алхазова

                                                   Приложение 1

                                                                              к приказу от 31.08.2023 г. №106

ПЛАН

работы бракеражной комиссии

МБОУ «Ново-Бенойская СШ им А. А. Кадырова»

2023-2024 учебный год

№

№

№

Наименование

мероприятий

Сроки

проведения

Ответственн

ые

1

1

Проведение организационных

совещаний

3 раза в год Председатель

комиссии

2

2

Контроль санитарного состояния

транспорта при доставке продуктов

1 раз в месяц Члены

комиссии

3

3

Отслеживание составления меню в

соответствии с нормами и

калорийностью блюд

ежедневно Члены комиссии

4

4

Контроль сроков реализации

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

5

5

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

1-2 раза в неделю Члены комиссии

6

6

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

постоянно Председатель,

медицинский

работник

7

7

Разъяснительная работа с

педагогами

3 раза в год Председатель

комиссии,

медицинский

работник

8

8

Работа с родителями (на общих

родительских собраниях)

2 раза в год Председатель

комиссии

9

9

Отчет на совещании при директоре

о проделанной работе комиссии

декабрь, май Председатель

комиссии

		2023-10-14T14:45:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО-БЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ.А.А.КАДЫРОВА"